PROJETO LEI Nº072/2023 

AUTORIZA A ABERTURA DE 

CRÉDITO ESPECIAL NO 

MONTANTE DE R$ 275.000,00. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito especial no 

valor de R$ 275.000,00 (duzentos e setenta e cinco mil reais), conforme o que segue: 

6 – SECRETARIA DE EDUCACAO E DESPORTO 

03 – Desporto 

1052 – INCENTIVO AO DESPORTO 

Recurso: 1009 – FUNDO ESPECIAL 

4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES 

Valor:  R$ 275.000,00 

Art. 2º O Crédito Especial autorizado no artigo anterior, será coberto com recursos